
 

 

 
 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°812Ano: 004Quinta-feira 07 de Maio de 2020

 

 
 

  
 

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 

 
   
 
  

  

 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

  

 

 

 
  



  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

   

 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03

 

Prefeitura Municipal De Anaurilândia

 

Termo De Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 016/2020

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es): 
J C A DOS SANTOS - CNPJ: 27.149.109/0001-41 COM VALOR TOTAL DE:  R$  7.229,10  (sete mil e duzentos 
e vinte e nove reais e dez centavos); JOSE RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI ME –

 
CNPJ: 

24.396.567/0001-97 COM O VALOR TOTAL DE: R$ 5.340,00 (cinco mil e trezentos e quarenta reais).

 
Anaurilândia –

 

MS, 06 de Maio

 

de 2020.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

MACIEL BAESSO -

 

ME.

 

OBJETO: aquisição de 34 unidades de gás GLP 13 KG -

 

para a

 

Secretaria

 

Municipal de 
Planejamento, Administração

 
e Finanças;

 
02 unidades de gás

 
GLP

 
13 KG

 
-

 
para a 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
 

Econômico, Indústria e Comércio;
 

03 
unidades de gás

 
GLP 13 KG

 
-

 
para a Secretaria Municipal de Esporte,

 
Turismo e 

Juventude; 03 unidades de gás
 

GLP 13 KG
 
-
 
para a Secretaria Municipal de

 
Agricultura, 

Pecuária, Meio Ambiente e Assuntos Fundiários;  08 unidades  de gás  GLP 13 KG  -  para 
a Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos;  e suas extensões 
referente ao exercício de 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 (28) 01.002.04.123.0006.2007-3390.30.00.00.00

 VALOR:

 
R$

 
4.240,00

 
(Quatro mil duzentos e quarenta reais).

 PRAZO: até 31 de Dezembro de 2020.

 
DATA DA

 

ASSINATURA: 14

 

de Abril

 

de 2020.

 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Maciel 
Baesso, da empresa

 

MACIEL BAESSO -

 

ME.

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 
LUCIANE XAVIER CARNEIRO -

 
ME.

 

OBJETO: aquisição de material escolar para ficar de reserva nas Escolas da Rede 
Municipal de Ensino (Ensino Fundamental), conforme descrição

 
e quantidade

 
no Anexo 

I.
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(83) 01.007.12.361.0008.2016-3390.30.00.00.00  
VALOR: R$ 3.962,65 (Três mil novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco 
centavos). PRAZO: 30 (trinta) dias.

 DATA DA

 
ASSINATURA: 17

 
de Abril

 
de 2020.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sra. Luciane 
Xavier Carneiro, da empresa

 

LUCIANE XAVIER CARNEIRO -

 

ME.

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 
LUCIANE XAVIER CARNEIRO -

 
ME.

 

OBJETO: aquisição de material escolar para ficar de reserva nas Escolas da Rede 
Municipal de Ensino (Educação Infantil e Pré Escola), conforme descrição

 
e quantidade

 

no Anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(112) 01.007.12.365.0008.2018-3390.30.00.00.00  
VALOR:

 
R$

 
2.807,25

 
(Dois mil oitocentos e sete reais e vinte e cinco centavos).  

PRAZO: 30 (trinta) dias.
 DATA DA

 
ASSINATURA: 17

 
de Abril

 
de 2020.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sra. Luciane 
Xavier Carneiro, da empresa

 

LUCIANE XAVIER CARNEIRO -

 

ME.

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

WELINTON DA SILVA ALBUQUERQUE -

 

ME.

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de manutenção, 
limpeza

 
e

 
reposição de peças dos aparelhos de ar

 
condicionado da Rede Municipal

 
de 

Ensino, conforme descrição
 

e quantidade
 

no Anexo I.
  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(87) 01.007.12.361.0008.2016-3390.39.00.00.00  
(107) 01.007.12.365.0008.2017-3390.39.00.00.00  
(114)

 
01.007.12.365.0008.2018-3360.39.00.00.00  

VALOR:
 

R$
 

17.220,00
 

(Dezessete mil duzentos e vinte reais).  PRAZO: 31

 
de Dezembro de 2020.

 DATA DA

 

ASSINATURA: 22

 

de Abril

 

de 2020.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Welinton da 
Silva Albuquerque, da empresa

 

WELINTON DA SILVA ALBUQUERQUE -

 

ME.

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°812Ano: 004Quinta-feira 07 de Maio de 2020

 

 
 

  
 

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

   

 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

FR BRAGA ARQUITETURA -

 

ME.

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de manutenção, 
limpeza

 
e

 
reposição de peças dos aparelhos de ar

 
condicionado da Rede Municipal

 
de 

Ensino, conforme descrição
 

e quantidade
 

no Anexo I.
  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(30) 01.002.04.123.0006.2007-3390.36.00.00.00  
(31) 01.002.04.123.0006.2007-3390.39.00.00.00  
VALOR:

 
R$

 
17.000,00

 
(Dezessete mil

 
reais).  

PRAZO: 02 (Dois) meses.
 DATA DA

 
ASSINATURA: 27

 
de Abril

 
de 2020.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Fernando 
Rodrigues Braga, da empresa

 

FR BRAGA ARQUITETURA -

 

ME.

 
.

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°812Ano: 004Quinta-feira 07 de Maio de 2020

 

 
 

  
 

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 


		2020-05-07T08:05:46-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




